ISTRUZIONI ORIGINALI
MANUALE UTENTE
SERIE T201DCH -MU/-OPEN
SENECA S.r.l.
Via Austria 26 – 35127 – Z.I. - PADOVA (PD) - ITALIA
Tel. +39.049.8705355 – 8705355  Fax +39 049.8706287
Introduzione

In dotazione anche una porta RS485 e una porta USB con protocollo standard Modus RTU slave.
Le versioni OPEN sono versioni apribili e permettono di inserire il misuratore in un conduttore senza effettuare alcun
scollegamento nella linea.
Il dispositivo è in grado di misurare una corrente in 2 diverse modalità (utilizzando i dip switch o il software Easy
Setup):
▪ MISURA CORRENTE TRUE RMS AC/DC (A VERO VALORE EFFICACE)
▪ MISURA CORRENTE BIPOLARE DC (utilizzata anche per ottenere il segno +/- di corrente DC)
 Manuale utente SERIE T201DCH -MU/-OPEN
TUTTI I DIRITTI RISERVATI. È VIETATA LA RIPRODUZIONE,
ANCHE PARZIALE, DELLA PRESENTE PUBBLICAZIONE, SENZA
PREVIO CONSENSO.
www.seneca.it MI00618-0-IT Pagina 5
2. MODELLI
I modelli della serie T201DCH MU/OPEN sono quelli rappresentati in tabella:
MODELLO FONDO SCALA DI MISURA VERSIONE APRIBILE
T201DCH-50-MU 50 A NO
T201DCH-100-MU 100 A NO
T201DCH-300-MU 300 A NO
T201DCH-600-MU 600 A NO
T201DCH-100-OPEN 100 A SI’
T201DCH-300-OPEN 300 A SI’
T201DCH-600-OPEN 600 A SI’
3. CONFIGURAZIONE DEL DISPOSITIVO
Il dispositivo può essere configurato in due modi:
▪ configurazione di base da dip switch
▪ configurazione completa da flash (con l’utilizzo del software Easy Setup attraverso la porta USB)

l’impostazione dei dip switch, la parità è sempre impostata su “Nessuna” (8,N,1).
4.4. Impostazione modalità bipolare/RMS e fondo scala 50% - 100%
Dip Switch 7: scegliere tra Misura True RMS/Misura Bipolare DC
Dip Switch 8: selezionare il 50% del fondo scala
La figura che segue si riferisce alla misura RMS (dip switch 7 “Bipol” = OFF):
 Manuale utente SERIE T201DCH -MU/-OPEN
TUTTI I DIRITTI RISERVATI. È VIETATA LA RIPRODUZIONE,
ANCHE PARZIALE, DELLA PRESENTE PUBBLICAZIONE, SENZA
PREVIO CONSENSO.
www.seneca.it MI00618-0-IT Pagina 8
MODELLO DIP7
BIPOL
DIP8
50% FS
A B
T201DCH50-MU OFF OFF 25 A 50 A
T201DCH50-MU OFF ON 12,5 A 25 A
T201DCH100-MU OFF OFF 50 A 100 A
T201DCH100-MU OFF ON 25 A 50 A
T201DCH300-MU OFF OFF 150 A 300 A
T201DCH300-MU OFF ON 75 A 150 A
T201DCH600-MU OFF OFF 300 A 600 A
T201DCH600-MU OFF ON 150 A 300 A
T201DCH100-OPEN OFF OFF 50 A 100 A
T201DCH100-OPEN OFF ON 25 A 50 A
T201DCH300-OPEN OFF OFF 150 A 300 A
T201DCH300-OPEN OFF ON 75 A 150 A
T201DCH600-OPEN OFF OFF 300 A 600 A
T201DCH600-OPEN OFF ON 150 A 300 A
La figura che segue si riferisce alla misurazione Bipolare (dip switch 7 “Bipol” = ON):
 Manuale utente SERIE T201DCH -MU/-OPEN
TUTTI I DIRITTI RISERVATI. È VIETATA LA RIPRODUZIONE,